

令和6年4月10日

氷見市議会議長 積 良 岳 様

会 派 名 氷見クラブ

代 表 者 氏 名 積 良 岳

経 理 責 任 者 氏 名 積 良 岳



令和5年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 450,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	117,500 円
2 研修費	10,605 円
3 広報費	円
4 広聴費	円
5 要請陳情活動費	59,880 円
6 会議費	円
7 資料作成費	円
8 資料購入費	9,505 円
9 人件費	円
10 事務所費	59,653 円
合 計	257,143 円

3 残 額 192,857 円



4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
7月26日 7月28日 1月18日	先進地視察に伴う旅費 先進地視察に伴う旅費	1 調査研究費	117,500	函館市、札幌市視察 震災によるキャンセル料等	106,470 11,030
7月5日 7月6日 10月25日	地方議会サミット参加料 国土交通省研修会	2 研修費	10,605	2日間参加 国要望活動と合わせて参加	10,605 -
		3 広報費			
		4 広聴費			
10月24日	要請陳情活動等旅費	5 要請陳情活動費	59,880	国への要望活動	59,880
		6 会議費			
		7 資料作成費			
4月9日	調査研究用資料の購入	8 資料購入費	9,505	月刊アクタス購読料	9,505
		9 人件費			
7月4日 10月4日 1月16日 3月21日 3月29日	パソコン1台賃借 パソコン1台賃借 パソコン1台賃借 プリンタートナー代 パソコン1台賃借	10 事務所費	59,653	パソコン1台賃借料 パソコン1台賃借料 パソコン1台賃借料 プリンタートナー代 パソコン1台賃借料	13,200 13,200 13,200 6,853 13,200

政務活動費収入支出記入簿(令和 5年度)

整理 番号	収支月日		摘 要	収入額	支出額	差引差額
	4	21	政務活動費	225,000		225,000
1	7	4	ノートパソコン賃借料		13,200	211,800
2	7	4	研修受講費		10,605	201,195
3	7	21	先進地視察に伴う旅費		106,470	94,725
4	10	4	ノートパソコン賃借料		13,200	81,525
5	10	10	要請陳情活動及び研修に係る旅費等		59,880	21,645
	10	13	政務活動費	225,000		246,645
6	1	16	ノートパソコン賃借料		13,200	233,445
7	1	18	先進地視察の中止に伴うJR払い戻し料及び航空機取消手数料等		11,030	222,415
8	3	21	プリンタートナーカートリッジ代		6,853	215,562
9	3	28	ノートパソコン賃借料		13,200	202,362
10	4	9	月刊アクタス購読料		9,505	192,857
	計			450,000	257,143	192,857